REQUERIMENTO Nº 156/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja oficiado ao

Magnífico Reitor do Centro Universitário de Adamantina UniFAI, que determine a área

competente da instituição o desenvolvimento de ampla campanha interna de prevenção e

combate ao uso de drogas, voltada sobretudo aos estudantes da autarquia, integrando ainda os

colaboradores docentes e administrativos.

Tal campanha, de caráter orientativo, de conscientização e prevenção às

drogas, deve ser realizada permanentemente, com distribuição de material impresso, ações em

redes sociais, faixas, cartazes, redes sociais, palestras, simpósios, seminários e congressos, além

do incentivo à instalação de grupos de apoio e fortalecimento dessas iniciativas no âmbito da

instituição e da comunidade, entre outros mecanismos possíveis.

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de maio de 2019.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador

EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador

JOÃO DAVOLI

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora

PAULO CÉSAR C. DE OLIVEIRA

Vereador